Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
города Нягани

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 01.10/439
Об организации работы
по профилактике детского
дорожное - транспортного травматизма

В целях контроля за состоянием работы по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма (далее ДДТТ), оказания помощи классным руководителям и
родителям учащихся в вопросах профилактики ДДТТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить преподавателя-организатора ОБЖ Щедрова К.Ю. ответственным за
организацию и проведение работы по профилактике ДДТТ.

2. Утвердить план мероприятий по профилактике ДДТТ (Приложение 1).
3. Утвердить план работы с родителями учащихся (Приложение 2).
4. Утвердить план работы ЮИД (Приложение 3).
5. Утвердить состав ЮИД (приложение 4).
6. Возложить ответственность на преподавателя-организатора ОБЖ Щедрова К.Ю.:
5.1. за организацию и проведение мероприятий согласно утверждённому плану на

учебный год;
5.2. за привлечение сотрудников ГИБДД к проведению профилактических бесед с

учащимися 1-11 классов;
5.3. за проведение тематических классных часов по профилактике ДДТТ и изучение ПДД

с учащимися 1-11 классов по отдельному графику;
5.4. за организацию работы ЮИД;
5.5. за функционирование и оснащение техническими и другими средствами обучения

профильного кабинета «Изучения правил дорожного движения».
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Сезенину Н.В.

Директор школы: О.И. Карпушкина

Приложение №4
к приказу МАОУ г. Нягани «СОШ №1»
от 31.08.2023 №01.10/439

Состав отряда ЮИД при МАОУ г. Нягани «СОШ №1»

№
п/п

Фамилия, имя Класс

1 Баранников Дмитрий 9в
2 Белоусов Кирилл 9в
3 Ванечкин Александр 9в
4 Верхоробина Елизавета 9в
5 Гаценбиллер Артем 9в
6 Гречишкина Арина 9в
7 Гусейнов Байрам 9в
8 Денисов Денис 9в
9 Димова Кристина 9в
10 Зуляева Амина 9в
11 Ишимов Антон 9в
12 Казаченко Иван 9в
13 Котов Елисей 9в
14 Кравец Сергей 9в
15 Минякова Екатерина 9в
16 Низомов Дамир 9в
17 Обоскалов Артем 9в
18 Обросов Вадим 9в
19 Самигуллина Елизавета 9в
20 Семенин Артём 9в
21 Степанов Никита 9в
22 Трачу к Роман 9в
23 Хакимов Вакилджон 9в
24 Хатанзеев Руслан 9в
25 Банников Святослав 6в
26 Г ибадуллин Адлен 6в
27 Глушенко Марк 6в
28 Глушков Евгений 6в
29 Головин Владислав 6в
30 Давлетшин Амир 6в
31 Долгих Ярослав 6в
32 Касаткин Артур 6в
33 Комилжонов Бекнур 6в
34 Комиссаров Кирилл 6в
35 Корчемкина Наталья 6в

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
города Нягани

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

27.08.2024 № 01.10/462
Об организации работы
по профилактике детского
дорожное - транспортного травматизма

В целях контроля за состоянием работы по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма (далее ДДТТ), оказания помощи классным руководителям и
родителям учащихся в вопросах профилактики ДДТТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить преподавателя-организатора ОБЖ Щедрова К.Ю. ответственным за
организацию и проведение работы по профилактике ДДТТ.

2. Утвердить план мероприятий по профилактике ДДТТ (Приложение 1).
3. Утвердить план работы с родителями учащихся (Приложение 2).
4. Утвердить план работы ЮИД (Приложение 3).
5. Утвердить состав ЮИД (приложение 4).
6. Возложить ответственность на преподавателя-организатора ОБЖ Щедрова К.Ю.:
5.1. за организацию и проведение мероприятий согласно утверждённому плану на

учебный год;
5.2. за привлечение сотрудников ГИБДД к проведению профилактических бесед с

учащимися 1-11 классов;
5.3. за проведение тематических классных часов по профилактике ДДТТ и изучение ПДД

с учащимися 1-11 классов по отдельному графику;
5.4. за организацию работы ЮИД;
5.5. за функционирование и оснащение техническими и другими средствами обучения

профильного кабинета «Изучения правил дорожного движения».
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Сезенину Н.В.

Директор школы: И. Карпушкина

Приложение №4
к приказу МАОУ г. Нягани «СОШ №1»
от 27.08.2024 №01.10/462

Состав отряда ЮИД при МАОУ г. Нягани «СОШ №1»

№
п/п

Фамилия, имя Класс

1 Черванев Матвей 10а
2 Димова Кристина 10а
3 Казаченко Иван 10а
4 Котов Елисей 10а
5 Обоскалов Артем 10а
6 Г ибадудлин Адлен 7в
7 Глушенко Марк 7в
8 Глушков Евгений 7в
9 Головин Владислав 7в
10 Давлетшин Амир 7в
11 Долгих Ярослав 7в
12 Касаткин Артур 7в
13 Комилжонов Бекнур 7в
14 Комиссаров Кирилл 7в
15 Корчемкина Наталья 7в
16 Батыраев Ризван 6в
17 Григорьева Кира 6в
18 Гусейнов Абдул 6в
19 Кагарманов Дамир 6в
20 Кадыров Артём 6в
21 Костенко Елизавета 6в
22 Кузьменко Светлана 6в
23 Мансуров Александр 6в
24 Мухин Максим 6в
25 Николаев Сергей 6в
26 Нозимов Рахим 6в
27 Носков Герман 6в
28 Осиев Денис 6в
29 Подчувалов Никита 6в
30 Романов Степан 6в
31 Сахарова Лиана 6в
32 Сытникова Василина 6в
33 Холяфутдинова Карина 6в
34 Комашанский Николай На
35 Минякова Екатерина 10а